
BYDLENÍ - PRÁCE - REKREACE

Albert Kulík a Matěj Ponka | ATBS

ateliér Hlaváček–Čeněk–Minarovič
zimní semestr 2022/23

20.



BYDLENÍ - PRÁCE - REKREACE

Albert Kulík a Matěj Ponka | ATBS

ateliér Hlaváček–Čeněk–Minarovič
zimní semestr 2022/23



Bydlení - Práce - Rekreace
Koh-i-noor Waldes | Urbanismus 4

Albert Kulík a Matěj Ponka | ATBS

Návrh pracuje s pojetím domu jako města 

krátké vzdálenosti. Kromě bydlení, 

práce a rekreace propojuje také člověka 

s přírodou přímo v centru města.

Multifunkční dům spojující Bydlení - 
Práci - Rekreaci se nachází ve středu 
navrhovaného urbanismu na místech 
bývalé továrny Koh-i-noor.

Továrna od svého vzniku na počátku 
20. století tvořila jasně ohraničený 
blok. Z tohoto faktu vychází naše 
urbanistické řešení, kdy zachováváme 
mimo historických budov také historické 
hranice továrny, do kterých vstupujeme 
několika novými průchody. Uvnitř, 
navenek přísné, struktury se nachází 
“Zelený kaňon”. 

Z konceptu zeleného kaňonu vychází 
i vizáž a myšlenka jednotlivých budov. 
Naše v uliční fasádě strohá budova se 
ve vnitrobloku mění na divoký skalnatý 
útes porostlý zelení. Který je pocitově 
vzdálený obvyklé kompaktní hmotě 
bytových domů, Čtvercový rastr uliční 
fasády prochází skrze budovu a na druhé 
straně zalamováním tvoří lodžie bytů.

Cílem návrhu bylo spojení tří funkcí 
řídící se myšlenkou “města krátkých 
vzdáleností”. Obyvatelé zde mimo 
bydlení najdou také prostory pro svou 
práci ve 2. nadzemním podlaží a místa 
pro rekreaci, ať už na komunitní 
střešní zahradě, ve sportovní hale nebo 
v parku na střeše haly sloužící všem 
obyvatelům celého bloku. 

Prostorový koncept interiéru domu se 
od druhého nadzemního podlaží otáčí 
kolem centrálního atria. Atrium 
nejen osvětluje prostor schodiště, 
ale zároveň přispívá k provětrávání 
celého domu. V letních měsících 
společně s osazenou zelení na fasádách 
pomáhá ochlazovat budovu. V měsících 
chladných se pak ohřátý vzduch, 
produkovaný využíváním budovy, pomocí 
vzduchotechniky recykluje a vhání zpět 
do útrob budovy, kde přihřívá sportovní 
halu. A snižuje její energetickou 
náročnost.

K ekologické udržitelnosti dále 
přispívá recyklace dešťové a šedé vody 
v rámci celého urbanismu. K zavlažování 
veškeré zeleně na fasádách, střeše 
a v parku je výhradně využíváno právě 
zrecyklované vody, která pomocí 
úsporného kapénkového zavlažování 
zabraňuje vysychání substrátu a to 
i v suchých letních měsících.. 

Celkové navrhované řešení nabízí 
protiklad proti sterilnímu a neosobnímu 
městskému prostředí. Prostor 
vnitrobloku i fasády odráží proměny 
střídajících se ročních období a svým 
obyvatelům tak, překvapivě uprostřed 
města, nabízí větší sepětí s životem 
a časem.

10 50m











byty typu 2KK, 3KK a 4KK (3.NP - 8.NP)
- prostorné lodžie
společné prostory pro obyvatele
- poloveřejný park (2.NP)
- společenská místnost (2.NP)
- pochozí střecha (9.NP)

Bydlení

komerční prostor (1.NP)
- vstup z ulice Vršovická
- nabízí průhled do sportovní haly
dvě kancelářské plochy (2.NP)
- orientované do ulice Vršovická
ateliér (2.NP)
- prostor dělitelný příčkami až na 6 ateliérů
- orientovaný na sever směrem do vnitrobloku

Práce

víceúčelová sportovní hala (1.PP - 1.NP)
- volejbal
- badminton
- florbal
poloveřejný park na střeše sportovní haly (2.NP)
- primárně určený pro obyvatele bloku
společenská místnost (2.NP)
pobytová střecha objektu (9.NP)
- určeno pro obyvatele domu

Rekreace



Bydlení

2KK

3KK

4KK

Bytové jednotky se nacházejí ve třetím až 
osmém nadzemním podlaží. Skládají se z bytů 
typu 2kk, 3kk a 4kk. K většině bytům 
připadají prostorné lodžie osázené zelení, 
které rozšiřují obytné prostory. U bytů 
přiléhajících jen k jedné fasádě je 
provětrávání umožněno přes centrální 
schodišťové atrium.  

3.NP 4.NP

5.NP 6.NP

7.NP 8.NP



1.NP 2.NP

Práce

komerční prostory

kanceláře

ateliéry

Budova poskytuje svým obyvatelům možnost 
pronájmu prostor pro práci formou sdílených 
kanceláří a ateliéru. Ateliér je možné dělit 
pomocí posuvných příček a tak jej přesně 
uzpůsobit  prostorovým a dispozičním potřebám 
jednotlivých nájemníků.
Ateliér zároveň disponuje vstupy na terasu v 
úrovní poloveřejného parku. 
Díky francouzským oknům se práce z interiéru 
může přirozeně rozšířit do venkovního pro-
středí. Sdílené kanceláře reagují na tendenci 
takzvaných home office, umožňují přesunout svou 
pracovní činnost ze soukromého prostředí bytu 
spojeného s odpočinkem a pohodou do prostor k 
práci určeným.

loubí

pohled z ateliéru



1.PP 1.NP

2.NP střecha 

Rekreace

kavárna

poloveřejný park

společné prostory obyvatel domu

Rekreační prostory jsou rozděleny do tří typů. 
Veřejné (sportovní hala a k ní přiléhající 
kavárna), poloveřejné (park na střeše sportovní 
haly) a polosoukromé (společenská místnost ve 
2.NP s přístupem do parku a sdílená střecha).

sportovní hala

poloveřejný park

sportovní hala



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Půdorys 1.PP

Půdorys 1.NP
1.1  kavárna
1.2  zázemí sportovní haly
1.3  vstupní hala
1.4  sportovní hala
1.5  komerční prostor

2 10m

1.1

1.3

1.5

1.2

1.4



Půdorys 3.NP
3.1  byt 2kk 
3.2  byt 2kk
3.3  byt 2kk
3.4  byt 2kk
3.5  byt 2kk
3.6  byt 2kk

Půdorys 4.NP
4.1  byt 4kk
4.2  byt 2kk
4.3  byt 3kk
4.4  byt 2kk 2 10m

Půdorys 2.NP
2.1  kancelářské prostory
2.2  společenská místnost
2.3  ateliéry
2.4  loubí
2.5  poloveřejný park

2 10m

2.1

2.2

2.3

2.5

2.4



Půdorys 5.NP
5.1  byt 4kk 
5.2  byt 2kk
5.3  byt 3kk
5.4  byt 2kk

Půdorys 6.NP
6.1  byt 2kk 
6.2  byt 2kk
6.3  byt 2kk
6.4  byt 2kk
 

2 10m

Půdorys 7.NP
7.1  byt 4kk
7.2  byt 3kk

Půdorys 8.NP
8.1  byt 4kk
8.2  byt 3kk 2 10m



Detailní půdorys bytu 2kk
0.1  předsíň    3,300 m2

0.2  komora       2,640 m2

0.3  koupelna    5,530 m2

0.4  obývací pokoj 24,50 m2

0.5  ložnice   12,45 m2

0.5 6m

Půdorys pochozí střechy
9.1  zahradní ohniště
9.2  venkovní krytý prostor
9.3  místnost s kuchyňkou

2 10m

9.1

9.3
9.2



řez podélný řez příčný
2 10m

2 10m



pohled z ulice Vršovická pohled z vnitrobloku 
2 10m2 10m



pohled z ulice Vršovická 



Jsme potěšeni, že se Ti podařilo doputovat naším portfoliem až na tuto stránku. 
Pokud jsi během prohlížení věnoval naší práci i pozornost, děkujeme Ti.

Albert a Matěj



© 2023
Ateliér Hlaváček-Čeněk-Minarovič 
zimní semestr 2022/2023

Ústav navrhování II
Fakulta architektury ČVUT v Praze

Portfolio celého ateliéru najdete na 
issuu.com/atelierhlavacekcenek

studena_pro-tisk.indd   22studena_pro-tisk.indd   22 21.5.2022   15:24:5521.5.2022   15:24:55






